ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂY SƠN

Số:         /UBND-VX

V/v thực hiện chi trả trợ cấp cho

đối tượng bảo trợ xã hội tháng 11

và tháng 12/2021 trong điều kiện

dịch Covid-19 diễn biến phức tạp

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Tây Sơn, ngày       tháng 11 năm 2021

Kính gửi:

            - Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện;

 - Bưu điện huyện Tây Sơn;

         - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 3071/SLĐTBXH-KHTC ngày 15/11/2021 của Sở Lao

động - Thương binh và Xã hội về việc chi trả trợ cấp cho người có công cách mạng

và đối tượng bảo trợ xã hội tháng 11,12/2021 do tình hình dịch Covid-19 diễn biến

phức tạp; xét đề nghị của Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện tại Tờ

trình số 162/TTr-LĐTBXH ngày 18/11/2021.

Nhằm tạo điều kiện thuận lợi trong việc thực hiện chi trả trợ cấp hàng tháng

cho đối tượng bảo trợ xã hội trên địa bàn huyện kịp thời, bảo đảm giãn cách xã hội,

hạn chế việc đi lại của đối tượng trong thời điểm dịch Covid-19 diễn biến phức tạp,

Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện chủ trì, phối hợp với

Bưu điện huyện Tây Sơn và UBND các xã, thị trấn tổ chức việc chi trả trợ cấp cho

đối tượng bảo trợ xã hội trên địa bàn huyện tháng 11 và tháng 12 năm 2021 trong

cùng kỳ tháng 11/2021 theo hướng dẫn của Sở Lao động Thương binh và Xã hội tại

Công văn số 3071/SLĐTBXH-KHTC ngày 15/11/2021, thời gian chi trả cụ thể theo

Phương án chi trả của Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội (kèm theo Công

văn này).

2. Bưu điện huyện Tây Sơn phối hợp với Phòng Lao động - Thương binh và Xã

hội huyện, UBND các xã, thị trấn tổ chức việc chi trả trợ cấp cho các đối tượng bảo

trợ xã hội đảm bảo thực hiện nghiêm các quy định về phòng, chống dịch Covid-19,

nhất là thực hiện yêu cầu 5K của Bộ Y tế. Căn cứ vào đánh giá cấp độ dịch của từng

địa phương để triển khai việc tổ chức chi trả trợ cấp bảo trợ xã hội đảm bảo theo quy

định tại Quyết định số 4351/QĐ-UBND ngày 15/11/2021 của UBND tỉnh Bình Định

ban hành hướng dẫn áp dụng các biện pháp hành chính trong phòng, chống dịch

Covid-19. Lưu ý: Cần theo dõi, kiểm tra chặt chẽ và yêu cầu người ngoài địa phương

đến nhận thay chế độ trợ cấp cho đối tượng bảo trợ xã hội phải thực hiện khai báo y

tế theo quy định.

3. Đề nghị UBND các xã, thị trấn thông báo kịp thời cho các đối tượng được

nhận chi trả trợ cấp bảo trợ xã hội biết cụ thể về thời gian và địa điểm chi trả trợ cấp

2

tháng 11 và tháng 12/2021 trong kỳ tháng 11/2021 theo Phương án chi trả của Phòng

Lao động - Thương binh và Xã hội, đảm bảo 100% đối tượng được nhận trợ cấp đầy

đủ, kịp thời.

Đề nghị Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện, Bưu điện huyện,

thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và chủ tịch UBND các xã, thị trấn phối

hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- C, PCVP, CV;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

  Bùi Văn Mỹ

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-22T09:01:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Thị Ngọc Mai<maittn@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-11-22T10:47:23+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-22T11:22:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-22T11:22:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-22T11:22:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!